[image: ]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОЕ
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2017  № 48

с.Спасс

О внесении изменений в муниципальную программу
сельского поселения Спасское  Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы «Безопасность»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области от 31.07.2013 № 132 (в ред. от 17.09.2015 №96)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы  «Безопасность», утвержденную постановлением главы сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области от 09.10.2015 № 113  (с изм. от 01.11.2016 №98) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Программе  «Безопасность» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 3 к Программе  «Безопасность» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край».

Глава
сельского поселения Спасское                                                            С. П. Литвиненко

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к Программе

Перечень мероприятий  муниципальной программы
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы «Безопасность»
(в редакции постановления главы сельского поселения Спасское от 01.11.2016  №  98)

	N
п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем
финансирования по годам
 (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение
мероприятия
Программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения Спасское

	2016-2020
	2170
	380
	137
	504
	551
	598

	1.1.
	Обеспечение населенных пунктов средствами противопожарной защиты
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	1589
	305
	45
	387
	413
	439
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.1.1
	Приобретение и установка оборудованных пожарных щитов

	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	88
	15
	10
	19
	21
	23
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.1.2
	Обустройство источников наружного водоснабжения
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	1350
	270
	0
	340
	360
	380
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.1.3
	Приобретение огнетушителей
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	55
	8
	5
	12
	14
	16
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.1.4
	Приобретение средств оповещения о пожаре населения в населенных пунктах поселения
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	96
	12
	30
	16
	18
	20
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.
	Профилактические мероприятия в области пожарной безопасности

	581
	75
	92
	117
	138
	159

	1.2.1
	Изготовление наглядной агитации в области пожарной безопасности
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	31
	5
	2
	7
	8
	9
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.2
	Окашивание, создание минерализованной полосы в границах населенных пунктов поселения
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	550
	70
	90
	110
	130
	150
	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.3
	Выявление семей, престарелых граждан, инвалидов, проживающих как в муниципальном, так и в частном жилье, где состояние отопительных печей и электропроводки не соответствует требованиям пожарной безопасности.
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Спасское

	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.4
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Спасское

	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.5
	Проверка и содержание подъездов к источникам пожаротушения
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Спасское

	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.6
	Обучение неработающего населения
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Спасское

	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

	1.2.7
	Обсуждение на собраниях граждан вопросов пожарной безопасности в населённых пунктах  поселения
	Средства бюджета  сельского
поселения Спасское
	2016-2020
	В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Спасское

	Общий отдел администрации сельского поселения Спасское

Приложение № 3 к Программе

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы
«Безопасность»
(в редакции постановления главы сельского поселения Спасское от 01.11.2016  №  98)

	№
п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изготовление наглядной агитации в области пожарной безопасности
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Рассчитывается как произведение количества социально значимых объектов поселения  на количество и стоимость приобретаемой продукции (плакаты, афиши, буклеты и т.д.)
	Всего – 31,0
2016 год – 5,0
2017 год – 2,0
2018 год – 7,0
2019 год – 8,0
2020 год – 9,0

	2.
	Приобретение и установка оборудованных пожарных щитов
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 88,0
2016 год – 15,0
2017 год – 10,0
2018 год – 19,0
2019 год – 21,0
2020 год – 23,0

	3.
	Приобретение огнетушителей
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 55,0
2016 год – 8,0
2017 год – 5,0
2018 год – 12,0
2019 год – 14,0
2020 год – 16,0

	4.
	Приобретение средств оповещения о пожаре населения в населенных пунктах поселения
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 96,0
2016 год – 12,0
2017 год – 30,0
2018 год – 16,0
2019 год – 18,0
2020 год – 20,0

	5.
	Обустройство источников наружного водоснабжения
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 1350,0
2016 год – 270,0
2017 год – 0
2018 год – 340,0
2019 год – 360,0
2020 год – 380,0

	6.
	Окашивание, создание минерализованной полосы в границах населенных пунктов поселения
	Средства бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области
	Объем бюджетных ассигнований определен методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) – на основании информации о рыночных ценах товаров и услуг, планируемых к закупкам.
	Всего – 550,0
2016 год – 70,0
2017 год – 90,0
2018 год – 110,0
2019 год – 130,0
2020 год – 150,0

image1.png